
 1 

______________________________________________________________________________ 

 

 

DODATEK Č. 1   

k Rámcové dohodě o dočasném přidělení Zaměstnanců   

(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

______________________________________________________________________________ 

 
Číslo Dohody Uživatele: 0224002452                                       Číslo Dohody Agentury: - 

 

 

 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem Praha 6,  K Letišti 6/1019, PSČ 160 08   

zastoupena: Ing. Jiřím Krausem, předsedou představenstva a   

             Ing. Milanem Špačkem, místopředsedou představenstva  

IČO:          28244532 

DIČ:          CZ699003361 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

 

(dále jen „Uživatel“) 

 

a 

 

ManpowerGroup s.r.o. 

se sídlem: Praha 2, Karlovo nám. 10/2097, PSČ 12000 

zastoupená: Mgr. Jaroslavou Rezlerovou, jednatelkou 

IČ:          41194659 

DIČ:          CZ41194659 

bankovní spojení: Komerční banka, Praha 1, Na Příkopě 969/33, 114 07 

číslo účtu:   0100410103/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3223 

 

(dále jen „Agentura práce“ nebo jen „Agentura“) 

 

 

(Smluvní strany tj. Agentura práce a Uživatel jsou v textu dále společně označovány také jako 

„Strany“, jednotlivě jako „Strana“)  

 

Strany uzavřely dne 11. 12. 2015 Rámcovou dohodu o dočasném přidělení Zaměstnanců, ev. č. 

Uživatele: 0224002452 (dále jen „Dohoda“).  

 

Strany se dohodly, že Dohodu mění a doplňují takto:  

 

 

 

 

  



 2 

I. 

Předmět Dodatku č. 1 

 

1. Strany se dohodly, že ustanovení čl. III., odst. 18. Dohody se v plném rozsahu ruší a 

nahrazuje ustanovením novým následujícího znění:  

 

„18.  Agentura je povinna nahradit škodu prokazatelně způsobenou Uživateli, popřípadě 

třetí osobě, nedodržením závazků vyplývajících z této Dohody, jednotlivých Dílčích 

dohod nebo konkrétní Objednávky. Smluvní strany se dohodly, že Agentura je rovněž 

povinna nahradit škodu způsobenou úmyslně nebo z nedbalosti Uživateli nebo třetí 

osobě dočasně přiděleným Zaměstnancem Agentury, a to v rozsahu povinnosti 

zaměstnance k náhradě škody způsobené zaměstnavateli, tak jak je tato vymezena 

příslušnými ustanoveními Zákoníku práce (hlava II a hlava IV části jedenácté 

Zákoníku práce). Agentura však není povinna k náhradě škody způsobené dočasně 

přiděleným Zaměstnancem v části, která přesahuje maximální výši sjednaného 

pojistného plnění (40.000.000,- Kč) pojistné smlouvy, kterou Agentura uzavřela 

pro případ způsobení škod dočasně přiděleným Zaměstnancem na majetku Uživatele 

nebo třetí osoby. Agentura není povinna nahradit škodu třetí osobě převzatou 

Uživatelem nad rámec zákonných povinností.“ 

 

2. Strany se dohodly, že ustanovení čl. IV., odst. 1. Dohody se v plném rozsahu ruší a nahrazuje 

ustanovením novým následujícího znění:  

 

„1.  Cena za předmět plnění se vypočte jako součin celkové hodinové odměny 

Zaměstnance Agentury tak, jak je definována v Příloze č. 4/D1; a koeficientu dle 

Přílohy č. 4/D1 této Dohody (dále jen „koeficient“). K výše uvedené ceně budou dále 

fakturovány dle skutečné výše náklady předem schválené Uživatelem, které je 

Uživatel v souladu s Přílohou č. 4/D1 Dohody povinen Agentuře uhradit a které 

nejsou dle Přílohy č. 4/D1 zahrnuty v koeficientu. V koeficientu je mimo jiné zahrnuta 

marže Agentury. Pro účely Dohody se marží Agentury rozumí cena za předmět plnění 

dle tohoto odstavce Dohody, od níž bude odečtena celková odměna Zaměstnance 

Agentury a zákonné odvody na sociální a zdravotní pojištění, státní politiku 

zaměstnanosti apod. (tj. marží se rozumí hrubá marže Agentury, odhlédnuto od daní 

a nákladů spojených s poskytováním služeb), (dále jen „marže“).“ Pro předcházení 

sporům Strany prohlašují, že se náklady, jež jsou Uživateli fakturovány v reálné výši, 

jak je uvedeno výše a jak jsou specifikovány v Příloze č. 4/D1, pro účely výpočtu 

marže Agentury do ceny za předmět plnění nezapočítávají. 

 

3. Strany se dohodly, že ustanovení čl. IV., odst. 2. Dohody se v plném rozsahu ruší a nahrazuje 

ustanovením novým následujícího znění: 

 

„2.  Agentura bude služby poskytnuté Uživateli fakturovat zpětně 1x měsíčně vždy 

nejpozději do 15. dne následujícího kalendářního měsíce na základě výkazu práce a 

případných dalších nákladů podle jednotlivých Dílčích dohod. Datum uskutečnění 

zdanitelného plnění je vždy poslední kalendářní den měsíce, za který se fakturuje. 

Součástí faktury vždy bude položkový seznam dočasně přidělených Zaměstnanců 

Agentury s uvedením odpracovaných hodin a tzv. vykázané odpadlé doby v daném 

kalendářním měsíci, celkové měsíční odměny dočasně přidělených Zaměstnanců, 



 3 

odvody na sociální a zdravotní pojištění za zaměstnavatele a marže Agentury 

v aktuální výši za fakturovaný měsíc.“ 

 

4. Strany se dohodly, že čl. IV., odst. 10. Dohody se v plném rozsahu ruší a nahrazuje 

ustanovením novým následujícího znění: 

 

„10.  Nesplní-li Agentura povinnost zajistit Zaměstnance Agentury v rozsahu a za 

podmínek stanovených Dílčí dohodou, zavazuje se uhradit Uživateli smluvní pokutu 

v následující výši: 

 

a) při plnění v rozsahu méně než  % do  % včetně Dílčí dohody, smluvní 

pokuta ve výši  % z marže Agentury; 

b) při plnění v rozsahu méně než  do  % včetně Dílčí dohody, smluvní pokuta 

ve výši  % z marže Agentury; 

c) při plnění v rozsahu méně než  do  % včetně Dílčí dohody, smluvní pokuta 

ve výši  % z marže Agentury; 

d) při plnění méně než  % z rozsahu Dílčí dohody, smluvní pokuta ve výši  % 

z marže Agentury.“ 

 

5. Strany se dohodly, že za čl. IV, odst. 11. Dohody se doplňuje zcela nový odstavec 12. 

následujícího znění: 

 

„12.  

. 

 

6. Strany se dohodly, že za čl. V, odst. 7. Dohody se doplňuje zcela nový odstavec 8. 

následujícího znění: 

 

„8.    Strany se výslovně dohodly, že pro účely zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) částky uvedené v čl. III., odst. 23 Dohody ve znění pozdějších 

změn a dodatků, procenta uvedená v čl. IV., odst. 10 Dohody ve znění pozdějších 

změn a dodatků, celý čl. IV., odst. 12 Dohody ve znění pozdějších změn a dodatků, a 

výše koeficientu uvedeného v Příloze č. 4/D1 Dohody ve znění pozdějších změn a 

dodatků (pro vyloučení pochybností Strany uvádějí, že předmětem obchodního 

tajemství je výše koeficientu obsaženého i v dalších přílohách Dohody, které Přílohu 

č. 4/D1 v budoucnu nahradí) tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského 

zákoníku, a zavazují se zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. 

Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v této 



 4 

Smlouvě než skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení Dohody nepovažují 

za obchodní tajemství.“ 

 

7. Strany se dohodly, že Příloha č. 4 Dohody: „Stanovení ceny“ se ruší a nahrazuje se novou 

Přílohou č. 4/D1: „Stanovení ceny“, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1.  

 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání Dohody tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

 

2. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech. Agentura obdrží jeden (1) a 

Uživatel dva (2) stejnopisy.  

 

3. Tento Dodatek č. 1 Dohody nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. 

 

4. Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku č. 1 k němu Strany připojují 

své podpisy.  

 

Příloha:  

- Příloha č. 4/D1: Stanovení ceny 

 

 

 

 

V Praze dne 1. 6. 2016                                  V Praze dne   1. 6. 2016  

 

Za Uživatele:                                                  Za Agenturu práce: 

 

 

………………………………..    ………………………… 

Ing. Jiří Kraus       Mgr. Jaroslava Rezlerová 

předseda představenstva     jednatelka 

Letiště Praha, a. s.      ManpowerGroup s.r.o. 

 

 

 

 

………………………………..   

Ing. Milan Špaček      

místopředseda představenstva    

Letiště Praha, a. s.    

 

 

 

 

 




